Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023

A ONG Con-tato - Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais, associação civil

sem fins lucrativos, fundada em março de 2000, inscrita no CNPJ/MF nº

03.686.998/0001-18, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos

interessados o resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Admissão
de Pessoal, por tempo determinado, para implementação e desenvolvimento do Projeto

Esporte Rio Social, no Estado do Rio de Janeiro, referente ao Termo de Fomento nº

941195/2023, celebrado entre a ONG Con-tato e a Secretaria Nacional do Esporte

Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNEAELIS), do Ministério do Esporte, por

meio do Transferegov.

Após a realização dos devidos procedimentos de recepção das inscrições, seleção,

análise documental e curricular e classificação dos candidatos, a Diretoria Financeira

e Administrativa da ONG Con-tato conclui que o referido processo seletivo transcorreu
de acordo com as normas e critérios estabelecidos no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 007/2023.

Desta forma, a Diretoria Financeira e Administrativa da ONG Con-tato declara que o
resultado do Processo Seletivo Simplificado, a seguir discriminado, encontra-se

HOMOLOGADO:

CARGO VAGAS PERFIL/ATRIBUIÇÃO Equipe de Trabalho VENC. (R$) C/H

Instrutor 16

Profissional

responsável pela

organização,

condução e

desenvolvimento das

atividades no núcleo

pela elaboração do

plano de aula das

atividades, pelo

controle de

frequência dos

beneficiários, pelo

preenchimento dos

instrumentos de

trabalho, participação

em reuniões e

capacitações.

ADEILSON HELIO DOS

SANTOS

R$ 1.650,00
16

h/semanais

ALINE DA SILVA

CARVALHO

ALINE LEMOS DA SILVA

DANIELLE DE REZENDE

RAMOS ANDRADE

DIEGO OLIVEIRA DE

SOUZA

ELIANE HORSTH DE

ASSUNCAO

EVERTON DE SOUSA

MEDEIROS

ITALO DA SILVA BARBOSA

JOSELAN OLIVEIRA DA

SILVA

JULIANA CRISTINA

SIMOES PEREIRA

KAREN PRISCILA TAYT

SON DE SOUSA

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

RAFAEL GOMES PINTO DA

COSTA

RAVYNE DE LIMA PINTO

RODRIGO FONTES CORREA

SIOMARA SILVA DE SOUZA

WESLEY DA SILVA PINTO

Monitor 16

Profissional

responsável pelo

auxílio ao professor

no desenvolvimento

das atividades,

realização dos

eventos, na

elaboração de fichas,

formulários e

relatórios, em zelar

pelo material

esportivo do núcleo.

ANA PAULA DE CASTRO

PINHO PEREIRA

R$ 1.400.00
16

h/semanais

ANDERSON JESUS COSTA

ARMANDO JOSE

DOMINGUES SANTOS

BRUNA APARECIDA DA

SILVA

CARLOS ROBERTO DA

SILVA

DANIELA DE SOUZA

PEQUENO VICENTE

JORGE JEFERSON DA CRUZ

FAGUNDES

KLEYVITON MARQUES

PINHEIRO

MARCIO IVAN DA

CONCEICAO

MARIANA RODRIGUES

HENRIQUE

RAQUEL LISBOA DA SILVA

REJANE DA SILVA

RODRIGUES

RODRIGO QUINTILIANO

DA SILVA

SIMONE CRISTINA SOUZA

DE CARVALHO

TABATA MARIA PIRES DA

ROSA DUARTE

ANA PAULA TORRES

Assistente
social

01

Profissional

responsável pelo

atendimento

multidisciplinar dos

alunos e profissionais

do Projeto, tanto

preventivo, quanto

atua no

encaminhamento de

casos de violência ou

quaisquer

DORIS LUIZA MONTEIRO

R$ 1.650,00
20

h/semanais

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

vulnerabilidades

identificadas no

decorrer das

atividades.

Responsável pela

manutenção de

parceiros estratégicos

locais como Centros

de Assistência Sociais,

Conselhos Tutelares,

Postos de Saúde,

entre outros.

Auxiliar

Operacional

16

Profissional

responsável por

executar atividades

de apoio operacional,

cuidar da guarda e

controle do material,

da lavagem e assepsia

dos materiais comuns

utilizados, da

identificação e

disponibilização de

pontos de apoios

locais na comunidade

e da garantia das

melhores condições

possíveis do espaço

em que as atividades

serão desenvolvidas.

ALEXANDRE DE SOUSA

ERNESTO

R$ 1.300,00
16

h/semanais

ANA CLARA STANCHI

SILVA

CATIA MALACHIAS SILVA

FABIANO DOS SANTOS

FRANCA

JACKSON LIMA DA COSTA

JULIANA APARECIDA DO

COUTO TRINDADE

JULIO CESAR DA ROCHA

OLIVEIRA

KAIO ANTONIO DE

ALMEIDA SILVA

LARA JOMORI DE CASTRO

LUCAS RUFINO SIQUEIRA

LUCIENE VALERIANO

COSTA DOS SANTOS

LUIS FLAVIO MEDEIROS

SILVA

PIERRE TEIXEIRA DE

ALMEIDA

RODRIGO AUGUSTO

COLLARES BACELAR

FRANCISCO EDUARDO

GUARINO DO CARMO

NEIDE SIMONICA DA

SILVA

Coordenador
de Projeto

01

Profissional

responsável pela

elaboração do

planejamento

estratégico do

TATHYANE FERREIRA
HOFKE

R$ 4.500,00

40
h/semanais

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

projeto para a

implementação,

realização de

reuniões de equipe.

Responsável pela

execução do plano

montado junto a

Instituição Gestora,

visita aos núcleos

para

acompanhamento

das atividades,

reuniões externas,

reuniões com as

Terceirizadas de

Monitoramento e de

Comunicação para

direcionamento e

fiscalização.

Coordenador
Esportivo

04

Profissional

responsável pela

gestão de campo,

planejamento das

atividades nos

núcleos da sua área

destinada,

levantamento de

necessidades dos

núcleos, recolhimento

de instrumentos,

formulários, materiais

e documentos, além

de construir a

proposta de ação

transversal junto ao

Assistente Social, da

Coordenação Geral e

dos professores em

geral. Conforme

detalhado na

metodologia.

ADRIANA BERNARDES

PEREIRA

R$ 4.200,00
40

h/semanais

ELOISA ELENA MACHADO

DOS SANTOS

VALERIA DE CASSIA LIMA

KAMEL SALEM

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

A partir a divulgação do presente instrumento, que deverá ser publicizado no endereço

eletrônico https://contato.org.br/, os profissionais terão o prazo de 03 (três) dias úteis,

para se apresentar na sede da Con-tato para assinatura do Contrato de Prestação de

Serviço, podendo este prazo ser prorrogado somente uma vez, por igual período, desde

que ocorra por motivo justificado e comunicado diretamente à Diretoria Financeira e
Administrativa desta entidade.

Toda documentação necessária para o processo de contratação será comunicada

diretamente aos candidatos por meio dos contatos informados no ato de inscrição no
Processo Seletivo Simplificado. Quaisquer alterações serão devidamente notificadas

pela Con-tato.

Supervisor 06

Profissional

responsável pela

aproximação entre os

profissionais dos

núcleos e os demais

profissionais do

projeto, fazem o link

entre a gestão e a

execução. Conforme

detalhado na

metodologia.

DENISE SILVA PROENCA

R$ 3.500,00
30

h/semanais

FABRICIO SILVA

MACHADO

PATRICIA DAMAZIO

BAPTISTA

RENAN PEREIRA

FERNANDES

RITA DE CASSIA

FERNANDES MENDES DA

SILVA

ROMERO QUIRINO DA

COSTA

Assistente
Técnico

Financeiro
01

Preferencialmente

Ensino Superior

Completo com

experiência em

relatórios e execução

de projetos sociais.

Profissional

responsável por reunir

as informações,

números e formulários

para a devida

prestação de contas

SUELY REGINA DA SILVA  R$ 4.070,00
40

h/semanais

http://www.contato.org.br/

Rua Rosa e Silva, n° 83, Grajaú, Cep: 20.541-330, Grajaú, Rio de Janeiro, RJ

www.contato.org.br

Rio de Janeiro/RJ, 27 de novembro de 2023.

Gilberto Garcia Vasconcellos

Diretor Financeiro e Administrativo

http://www.contato.org.br/

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023